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R A P O R T 

z pilotażowego wdrożenia w przedsiębiorstwach programu doskonalenia zawodowego                                                                                
pt. „PRAKTYKI +. Program doskonalenia zawodowego dla nauczycieli przedmiotów zawodowych                             

w zakresie zarządzania, marketingu i organizacji w przedsiębiorstwie” 

 

Projekt ,,Praktyki+"                                                                                                                                                                
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I. Dane ogólne dotyczące programu doskonalenia zawodowego 

1. Program doskonalenia zawodowego został opracowany do kwietnia 2012 r., przez trzech eksper-
tów (Katarzynę Olszecką, Jadwigę Kozieł-Mitras, Tomasza Buczka) w formie produktu pt. „PRAKTYKI 
+. Program doskonalenia zawodowego dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w zakresie zarzą-
dzania, marketingu i organizacji w przedsiębiorstwie”. 

2. Proces powstawania programu obejmował konsultacje oraz weryfikacje przez praktyków szkolnic-
twa zawodowego oraz przedstawicieli przedsiębiorców. Odbyły się one głównie podczas panelu ro-
boczego na temat potrzeb na linii nauczyciele zawodu w branży zarządzanie, marketing, organizacja 
w przedsiębiorstwie - rynek pracy w kontekście modelowego programu doskonalenia zawodowego. 
W wyniku workshopu (prace w grupach roboczych, dyskusje itp.), a następnie lektury roboczej pierw-
szej wersji  programu doskonalenia zawodowego powstało 8 opinii (autorzy: Magdalena Cieśla-Piłka, 
Kinga Gawrowczuk, Maciej Giermek, Barbara Leszczewska, Marta Rydzoń, Janusz Siwiec, Justyna Wi-
tas, Michał Ziemkiewicz), które zawierają uwagi, sugestie oraz rekomendacje dotyczące programu. 
Materiał o podobnym krytycznym charakterze zawiera także produkt pt. „Raport. Panel roboczy pro-
jektu Praktyki+". Ww. uwagi i rekomendacje zostały uwzględnione w ostatecznej wersji produktu pt. 
„PRAKTYKI +. Program doskonalenia zawodowego dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w zakre-
sie zarządzania, marketingu i organizacji w przedsiębiorstwie”. 

3. Program pt. „PRAKTYKI +. Program doskonalenia zawodowego dla nauczycieli przedmiotów zawo-
dowych w zakresie zarządzania, marketingu i organizacji w przedsiębiorstwie” składa się z następują-
cych elementów: 

Moduł  I (Zarządzanie i jego formy w nowoczesnym przedsiębiorstwie - Procedury i strategie procesu 
zarządzania przedsiębiorstwem - Budowanie struktur w nowoczesnym przedsiębiorstwie -                                           
Zarządzanie zasobami ludzkimi - Zarządzanie finansami (zasady) - Marketing w przedsiębiorstwie                                                                                     
(zasady, kreowanie produktów, profesjonalna obsługa klienta) - Indeks pytań do I modułu).  

Moduł  II (Formy funkcjonowania przedsiębiorstwa - Formy organizacyjno-prawne - Źródła finanso-
wania działalności przedsiębiorstw - Biznes plan - Charakterystyka działalności gospodarczej osób 
fizycznych - Indeks pytań do II modułu). 

Moduł  III (Schemat praktyk - Katalog podstawowych umiejętności i kompetencji w branży zarządza-
nie, marketing i organizacja - Katalog praktycznych metod rozwijania kompetencji w zakresie zarzą-
dzanie, marketing i organizacja). 

Moduł  IV (Motywacja – Samokształcenie - Źródła dostępu do wiedzy). 
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II. Dane podstawowe dotyczące pilotażowego wdrożenia programu doskonalenia zawodo-
wego w przedsiębiorstwach 
 

Liczba przedsiębiorstw, w których wdrożono 
program doskonalenia zawodowego 

100 

Liczba osób (uczestników/czek), które przystąpiły 
do realizacji-wdrożenia programu doskonalenia 
zawodowego w przedsiębiorstwach  

350 

Liczba osób (uczestników/czek), które zrealizo-
wały-wdrożyły program doskonalenia zawodo-
wego w przedsiębiorstwach 

350 

Czas, w których odbyło się wdrożenia programu 
doskonalenia zawodowego w przedsiębior-
stwach 

03-21 grudnia 2012/90 osób  
07-25 stycznia 2013/100 osób   
04-22 lutego 2013/60 osób  
04-22 marca 2013/50 osób  
08-26 kwietnia 2013/ 50 osób  

 

III. Podsumowanie wdrożenia programu doskonalenia zawodowego w przedsiębiorstwach 

Wdrożenie w przedsiębiorstwach programu doskonalenia zawodowego, w ramach projektu pt. 
„Praktyki+”, odbyło się zgodnie z założeniami zawartymi  we Wniosku o dofinansowanie  nr WND-
POKL.03.04.03-00-136/11.  

W ramach realizacji ww. projektu w 100 przedsiębiorstwach wdrożono praktyki dla 350 uczestni-
kó/czek zgodnie z założeniami programu pt. „PRAKTYKI +. Program doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli przedmiotów zawodowych w zakresie zarządzania, marketingu i organizacji w przedsię-
biorstwie”. 

Na podstawie zgromadzonych informacji i materiałów (m.in. materiałów ewaluacyjnych, wizyt moni-
torujących, kontraktów pośrednich i bezpośrednich) nie stwierdzono znaczących odstępstw oraz 
uchybień w procesie wdrażania programu. Wszystkie drobne zmiany w programie doskonalenia za-
wodowego, które sygnalizowały osoby realizujące praktyki i/lub ich opiekunowie/ki merytoryczni/e, 
wynikały z konieczności dostosowania modelowego programu do indywidualnych potrzeb i oczeki-
wań konkretnego uczestnika/czki. W wyniku realizacji projektu-praktyk osiągnięto wszystkie docelo-
we wartości wskaźników pomiaru celu głównego i celów szczegółowych projektu. 

Kraków, 31 maja 2013 r. 
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